
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
                ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 

 
 

 

Πάτρα,  31/12/2013 

Αριθμ. Πρωτ.:219585 
 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Μαιζώνος 108, 
                                          26221, Πάτρα 
Τηλέφωνο:  2610 966367,291      
Fax :  2610966220                 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
                                                               
Θέμα: Προκήρυξη – πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την 
πλήρωση θέσεων προϊσταμένων Τμημάτων  του Δήμου Πατρέων. 
 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Άρθρου Πέμπτου του ν.3839/2010 (ΦΕΚ 51/Α’) και των 

άρθρων 10 και 28 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄). 
2. Την εγκύκλιο αριθ. 17/οικ.34832/2-9-13 του Υπουργείου Εσωτερικών. 
3. Τις διατάξεις του Ο.Ε.Υ. (ΦΕΚ 3492/Β΄/31-12-2012).   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Προκηρύσσουμε, την πλήρωση των κάτωθι θέσεων προϊσταμένων πενήντα 

τριών (53)Τμημάτων του Δήμου Πατρέων: 
 
1.Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 
 

1. Τμήμα Σχεδιασμού & Μελετών 
2. Τμήμα Οργάνωσης & Προτύπων 
3. Τμήμα Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

 
        2. Διεύθυνση Αρχιτεκτονικού Έργου – Η/Μ. 
             4.   Τμήμα Κοινοχρήστων Χώρων 
             5.   Τμήμα Κτιριακών Έργων 
             6.   Τμήμα Η/Μ 
             7.   Τμήμα Αυτεπιστασίας Κοινοχρήστων χώρων, κτιρίων και Ηλεκτροφωτισμού 
             8.   Τμήμα Σχεδιασμού & Τεχνικής Υποστήριξης 
 
      3.  Διεύθυνση Πολεοδομικού− Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού &Δόμησης 

9.Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
10.Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών 
11.Τμήμα Αδειών & Ελέγχου Δόμησης 
12.Τμήμα Συγκοινωνιακού & Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού 

 

ΑΔΑ: ΒΙ65ΩΞΙ-4ΝΗ



 

                   13.Τμήμα Τοπογραφικών Εφαρμογών 
14.Τμήμα Αρχείου & Γεωπληροφορικής (G.I.S.) 
 

           4. Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού. 
15.Τμήμα Σχεδιασμού Μελετών και Ελέγχου 
16. Τμήμα Αποκομιδής Απορριμμάτων & Ανακυκλώσιμων Υλικών 
17. Τμήμα Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και Ειδικών Συνεργείων 
18. Τμήμα Επισκευής & Συντήρησης Οχημάτων 
19.Τμήμα Κίνησης Οχημάτων 

           5. Διεύθυνση Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου. 
 

     20.Τμήμα Περιβάλλοντος & Ενέργειας 
                   21.Τμήμα Μελετών Έργων Πρασίνου 
                   22.Τμήμα Πρασίνου 
                   23.Τμήμα Κοιμητηρίων 
 

6. Διεύθυνση Έργων Υποδομής. 
  

      24. Τμήμα Οδοποιίας 
                    25.Τμήμα Υδραυλικών Έργων 
                    26. Τμήμα Αυτεπιστασίας Έργων Υποδομής 
                    27. Τμήμα Σχεδιασμού και Τεχνικής Υποστήριξης 
 

7. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών. 
  28.Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Συλλογικών, Πολιτικών Οργάνων 

                    29.Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
                    30. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας 
                    31.Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Νομικών Συμβούλων 
                    32. Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων 
 

8. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών. 
                 33.Τμήμα Λογιστηρίου 
                 34.Τμήμα Εκκαθάρισης Δαπανών 
                 35.Τμήμα Μισθοδοσίας 
                 36.Τμήμα Ταμείου 
                 37.Τμήμα Προμηθειών & Δημοπρασιών 
                 38.Τμήμα Διαχείρισης Υλικού 

 
9. Διεύθυνση Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

 
39.Τμήμα ΚΕΠ 
40. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης 
41. Τμήμα Ληξιαρχείου 
 

10. Διεύθυνση Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Κοινωνικής Προστασίας 
 

  42.Τμήμα Σχολείων 
                   43. Τμήμα Απασχόλησης και Δια Βίου Μάθησης 
                   44. Τμήμα Άθλησης, Πολιτισμού & Νέας Γενιάς 
                   45. Τμήμα Υγείας 
                   46. Τμήμα Κοινωνικής Πρόνοιας 
                   47. Τμήμα Εθελοντισμού & Πολιτικής Ισότητας 
 

ΑΔΑ: ΒΙ65ΩΞΙ-4ΝΗ



 

11. Διεύθυνση Διαχείρισης Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας 
 
  48.Τμήμα Δημοτικής Περιουσίας  

                    49.Τμήμα Ανταποδοτικών Τελών και Τ.Α.Π. 
                   50.Τμήμα Εσόδων 

12.  Διεύθυνση Τοπικής Οικονομίας. 
 

51. Τμήμα Γεωργικής Ανάπτυξης 
52. Τμήμα Κτηνοτροφίας & Αλιείας 

                  53. Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων 
 
 

2. Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν υπάλληλοι : 
 
α) με βαθμό Β΄, Γ΄ ή Δ΄ εφόσον ανήκουν στις κατηγορίες ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ και, 
β) ανήκουν στους κλάδους ή ειδικότητες που σύμφωνα με το 5ο μέρος 

άρθρο 39 του ΟΕΥ μπορούν να καταλάβουν θέση προϊσταμένου 
τμήματος.(ΒΛ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β) 

Επίσης, δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν υπάλληλοι των ανωτέρω κλάδων 
που κατά την ημερομηνία δημοσίευσης του Ν.4024/11 πληρούσαν τις 
προϋποθέσεις επιλογής του άρθρου 87 του Ν. 3584/07, ανεξάρτητα από τον 
βαθμό κατάταξής τους, δηλαδή υπάλληλοι που κατείχαν τον  βαθμό Α’  ή 
τον βαθμό Β΄ πάνω από 4 χρόνια στις 27/10/2011 ημερομηνία δημοσίευσης 
του ν. 4024/11.  

(ΒΛ.ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α2) 
 
 

3. Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υποψήφιοι με τις ως άνω προϋποθέσεις 
τότε μπορούν να είναι υποψήφιοι με τον αμέσως κατώτερο βαθμό και 
εφόσον δεν υπάρχουν ούτε οι ανωτέρω, τότε υπάλληλοι με τον αμέσως 
μετά από αυτόν κατώτερο βαθμό. 

 
4. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή προϊσταμένων 

οποιουδήποτε επιπέδου οργανικής μονάδας, υπάλληλος στον οποίο έχει 
επιβληθεί τελεσίδικα πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών 
τεσσάρων (4) μηνών για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη 
διαγραφή της κατά το άρθρο 145 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο δεύτερο του ν. 4057/2012. 

 
5. Η παρούσα τοιχοκολλάται στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας, με 

σχετικό αποδεικτικό. Η προκήρυξη κοινοποιείται σε κάθε υπάλληλο που 
πληροί τις προϋποθέσεις για τις θέσεις που προκηρύσσονται. 

 
6. Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας, 

προς την Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία συνοδεύεται από 
βιογραφικό σημείωμα. (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄) 

 
7. Η αίτηση υποψηφιότητας και το βιογραφικό σημείωμα υποβάλλονται στη 

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

ΑΔΑ: ΒΙ65ΩΞΙ-4ΝΗ



 

δέκα (10) εργάσιμων που αρχίζει στις 20/1/2014 και λήγει στις 31/1/2014. 
Η αίτηση υποψηφιότητας με το βιογραφικό σημείωμα μπορεί να 
υποβληθούν και με συστημένη επιστολή.  

 
Η παρούσα προκήρυξη, με τα επισυναπτόμενα παραρτήματα, είναι 
ανηρτημένη και στην ιστοσελίδα του Δήμου e-patras.gr στη διαδρομή : 
Ηλεκτρονική Δημοκρατία / Ανακοινώσεις. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
    ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
            ΙΩΑΝΝΗΣ  ΔΗΜΑΡΑΣ 
 
 
 
 
 
Κοινοποιήσεις : 

 Γρ. Δημάρχου 
 Γρ. Αντιδημάρχων 
 Δ/νσεις (για κοινοποίηση 

και στα τμήματά τους) 
 Δημοτικές Ενότητες 

 
Επισυναπτόμενα : 
Παράρτημα Α2(κατάσταση δικαιουμένων για υποβολή αίτησης) 
Παράρτημα Β (Απόσπασμα ΟΕΥ) 
Παράρτημα Γ (υπόδειγμα βιογραφικού σημειώματος) 
Παράρτημα Δ (εγκύκλιος 17/οικ.34832/2-9-13 ΥΠ.ΕΣ.) 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ65ΩΞΙ-4ΝΗ


